
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА «ЯКТЫЛЫК» С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 
 

 Номер документа Дата 

составления 

ПРИКАЗ 314- од 12.12.2024 г. 

 

 

Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению в 

МБОУ Школа «Яктылык» г.о. Самара празднования 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31.07.2023 
№ 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», в целях реализации рабочей 

программы воспитания, плана воспитательной работы школы на 2024/2025 

учебный год, в целях воспитания патриотизма у несовершеннолетних 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план подготовки и проведения основных мероприятий по 

подготовке и проведению в МБОУ Школа «Яктылык» г.о. Самара празднования 

80- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в 

2025 году (приложение №1); 

2. Исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Хаметову А.А.; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

Директор Газизов Р.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

В приказ №314-од от «12» декабря 2024 г. 

 

План основных мероприятий по подготовке и проведению в МБОУ 

Школа «Яктылык» г.о. Самара празднования 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Дата Классы Ответственный 

Начальное общее образование 

1. Единый классный час «Та 

Великая победа», 

посвящённый 80-му юбилею 

Великой Победы» 

2 сентября 1-4 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 
руководители 

2. Старт проекта «Книга 

Памяти» посвященный 80- 

юбилею Великой Победы. 

9 сентября 1-4 классы Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

Классные 
руководители 

4. Конкурс чтецов «Наша семья 

- наша Победа» 

Октябрь 1-4 классы Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

УМО учителей 

русского языка и 
литературы 

5. Музейные уроки, 

посвященные Дням воинской 

славы и памятным датам 

истории России 

В течение 

года 

1-4 класс Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Методист 
музея 

6. Смотр строя и песни 
«Победе посвящается» 

Февраль 1-4 класс Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

УМО учителей 

физической 

культуры 

Классные 

руководители 



7. Фестиваль военно- 

патриотической песни 

«Песни в солдатских 

шинелях» 

Февраль 1-4 класс Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

учитель музыки 

8. Конкурс чтецов «Я только 

слышал о войне» 

Апрель  1-4 класс УМО учителей 

русского языка и 

литературы. 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

9. Фотовыставка «Фотографии 

из семейного альбома» 

Апрель 1-4 класс Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

Классные 

руководители 

10. Вахта Памяти «Да, не 

прервётся память наша…» 

К 9 мая 1-4 класс Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 

руководители 

11. Тематические классные 

часы, посвящённые 

основным событиям 

Великой Отечественной 

войны 

Сентябрь- 

май 

1-4 
класс 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 
руководители 

Основное общее образования 

12. Единый классный час ««Та 

Великая победа», 

посвящённый 80 - юбилею 

Великой Победы» 

2 сентября 5-9 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 
руководители 

13. Старт проекта «Книга 

Памяти» посвященный 80- 

юбилею Великой Победы. 

9 сентября 5-9 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Методист музея 

Классные 
руководители 



14. Акция «Защитники 

отечества в наших 

родословных» 

Сентябрь 

май 

5-9 классы Классные 

руководители 

Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

15. Конкурс чтецов «Наша семья 

- наша Победа» 

Октябрь 5-9 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе  

Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

УМО учителей 

русского языка и 
литературы 

16. Музейные уроки, 

посвященные Дням воинской 

славы и памятным датам 

истории России 

В течение 

года 

5-9 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Методист 
музея 

17. Акция «Письмо солдату» Декабрь 5-9 классы Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

Классные 
руководители 

 Военно-спортивная игра 
«Защитники Отечества» 

Декабрь  7-8 классы Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

Классные 
руководители 



18. Конкурс чтецов «Я только 

слышал о войне» 

Апрель 5-9 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

УМО учителей 

русского языка и 

литературы 

19. Участие в городском 

конкурсе чтецов 

Январь Победители 

школьного этапа 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

УМО учителей 

русского языка и 

литературы. 

20. Смотр строя и песни Февраль 5-9 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

УМО учителей 

физической 

культуры 

Классные 

руководители 

21. Интеллектуальная игра 
«Дорогами Победы» 

Апрель 7-8 класс Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

УМО учителей 

истории и 

обществознания 

22. Вахта Памяти «Да, не 

прервётся память наша…» 

К 9 мая 5-9 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 
руководители 

23. Тематические классные 

часы, посвящённые 

основным событиям 

Великой Отечественной 

войны 

Сентябрь- 

май 

5-9 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 

руководители 

 

 

 

 

 

 

 



Среднее общее образование 

24. Единый классный час «Та 

Великая победа», 

посвящённый 80- юбилею 

Великой Победы» 

2 сентября 10-11 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 

руководители 

25. Старт проекта «Книга 

Памяти» посвященный 80-

летию Великой Победы. 

 

9 сентября 10-11 классы Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

Классные 
руководители 

26. Школьный этап 

муниципальной акции 

«Защитники отечества в 

наших родословных» 

Сентябрь 

май 

10-11 классы Классные 

руководители 

Методист музея 

27. Конкурс чтецов «Наша семья 

- наша Победа» 

Октябрь 10-11 классы Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

УМО учителей 

русского языка и 
литературы. 

28. Диспут «Можно ли 

выбрать Родину» 

Ноябрь 10-11 классы УМО учителей 

истории и 

обществознания 

Классные 
руководители 

29. Музейные уроки, 

посвященные Дням воинской 

славы и памятным датам 
истории России. 

В течение 

года 

10-11 классы Методист музея 

30. Акция «Письмо солдату» Сентябрь 10-11 классы Классные 

руководители 

Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

31. Конкурс чтецов «Я только 

слышал о войне» 

Январь 10-11 классы УМО учителей 

русского языка и 
литературы 

32. Литературные вечера: «О 

доблести, о подвигах, о 

славе». 

Январь 10-11 классы УМО учителей 

русского языка и 

литературы . 

Классные 

руководители 



33. Смотр строя и песни Февраль 10-11 классы УМО учителей 

физической 

культуры 

Классные 
руководители 

34. Вахта Памяти «Да, не 

прервётся память наша…» 

К 9 мая 10-11 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 
руководители 

35. Тематические классные 

часы, посвящённые 

основным событиям 

Великой Отечественной 

войны 

Сентябрь- 

май 

10-11 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 

руководители 

Праздничные и торжественные мероприятия, а также участие в муниципальных, 
региональных и всероссийских мероприятиях, конкурсах и проектах 

1. Праздничный концерт к Дню 

защитника Отечества 

Февраль Творческие 

коллективы 

школы 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 
объединениями 

2. Вахта Памяти «Да, не 

прервётся память наша…» 

9 мая 10-11 класс Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 
руководители 

3. Праздничный концерт, 

посвященный 80-й 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 годов 

8 мая Творческие 

коллективы 

школы 

Педагог организатор 

Руководители 

кружков 

Классные 

руководители 

4. Участие в военном параде, 

посвященном 80-й 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 годов 

9 мая 
2025 года, г. 

Самара, 

площадь им. 

Куйбышева 

Юнармейский 

отряд 

«Батырлар» 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Руководитель 

юнармейского 
отряда «Батырлар» 



6. Торжественные памятные, 

выставочные мероприятия, 

посвященные дням 

воинской славы, 

важнейшим юбилейным 

датам периода Великой 

Отечественной войны 1941 - 

1945 годов (по отдельному 
плану) 

В течение 

года 

1-11 классы, 

родители, 

педагогический 

коллектив 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

7. Международная акция 
«Классика Победы» 

февраль - 

май 2025 

года 

1-11 классы, 

родители, 

педагогический 

коллектив 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

9. XVI Международная 

патриотическая акция по 

поддержке детского чтения 

«Читаем детям о Великой 

Отечественной войне» 

май 2025 

года 

1-11 классы, 

родители, 

педагогический 

коллектив 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

11. День единых действий «Без 

срока давности» 

19 апреля 
2025 года 

1-11 классы Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 
объединениями 

12. Всероссийская акция 
«Равнение на Героев» 

май 2025 

года 

1-11 классы, 

родители, 

педагогический 
коллектив 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 
работе 

13. Областная общественная 

акция «Храним в 

сердцах Великую Победу» 

В течение 

года 

1-11 классы, 

родители, 

педагогический 
коллектив 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 
работе 

14. Социокультурный проект 
«Во имя справедливости» 

В течение 

года 

1-11 классы, 

родители, 

педагогический 
коллектив 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 
работе 

16. Мини-парады 

Юнармейского отряда 

«Батрылар» 

В течение 

года 

Юнармейский 

отряд 

«Батырлар» 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Руководитель 

юнармейского 
отряда «Батырлар» 



19. Участие в Областном 

патриотическом проекте «И 

потому в веках живут они» 

январь - 

июль 2025 

года 

1-11 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

20. Организация 
патриотического месячника 

(по отдельному плану) 

Февраль 

2025 года 

1-11 классы Заместитель 

директора по 

воспитательной 
Работе 

Советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

21. Участие в Ежегодная 

международная историко- 

просветительская 

патриотическая акция 
«Диктант Победы» 

В течение 

года 

1-11 классы, 

родители, 

педагогический 

коллектив 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

22. Тематические мероприятия и 

проекты: 

 серия 

интеллектуальных  игр и 

исторических   уроков, 

приуроченных к памятным 

датам  Великой 

Отечественной войне 1941 - 
1945 годов; 

 международная акция 

«Георгиевская лента»; 

 международная акция 

«Огненные картины войны»; 

 всероссийский проект 

«Связь поколений»; 

 всероссийская акция 

«Сад памяти»; 

 всероссийская акция 

«Блокадный хлеб»; 

 всероссийская акция 

«Свеча Памяти»; 

 и другие 

 

 

 

 

 

В течение 

года 

1-11 классы, 

родители, 

педагогический 

коллектив 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 



Работа с родителями 

1. Участие в акции «Защитники 

отечества в наших 

родословных» 

Сентябрь- 

декабрь- 

1-11 класс Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 

руководители 

Руководитель МО 

классных 

руководителей 

2. Проект «Книга Памяти» Октябрь 1-11 класс Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Родительские 

комитеты классов 

Классные 
руководители 

3. Совместный праздник 
«День здоровья» 

Февраль 1-11 класс Классные 

руководители 

УМО учителей 

физической 

культуры 

5. Фотовыставка «Фотографии 

из семейного альбома» 

Апрель 1-4 класс Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Родительские 

комитеты классов 

Классные 
руководители 

6. Классные родительские 

собрания «Воспитание 

патриота- гражданский долг» 

3 четверть 1-11 класс Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Классные 

руководители 

7. Вахта памяти Май 1-11 класс Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Родительские 

комитеты классов 

Классные 
руководители 

Работа с педагогическим коллективом 

1. Освещение основных 

мероприятий в рамках 

празднования 80 годовщины 
со дня Победы. 

Сентябрь Педагогический 

коллектив 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 
работе 



2. Семинар для классных 

руководителей 

«Методические и 

педагогические основы 

гражданско- 

патриотического воспитания 

в современной школе» 

Январь Педагогический 

коллектив 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Руководитель МО 

классных 
руководителей 

 


		2024-12-12T10:28:50+0400
	00 a3 55 5b b5 28 f5 df 72
	Газизов Радик Равгатович




